Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1388/2017

Requer informações de estatística

de furtos e roubos em torno dos

parques dos Jacarandás e Ypes.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que inúmeras pessoas utilizam as dependências dos Parques de

nossa cidade (Jacarandás e Ypes), para realizar caminhadas e exercícios físicos;

CONSIDERANDO que carros, bicicletas e celulares são os alvos dos bandidos nesses

lugares;

CONSIDERANDO o aumento de roubos e assaltos que estão acontecendo nos

arredores dos referidos parques.

            REQUEIRO que, nos termos do Art. 107, Inciso VIII, do Regimento Interno da

Câmara de Santa Barbara d´Oeste, seja oficializado á Prefeitura Municipal de Santa Barbara

d´Oeste, situada na Avenida Monte Castelo nº 1000, na cidade Santa Barbara d´Oeste, para

que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – A Secretaria de Segurança tem essa informação? Pois muitas das vitima não fazem boletim

de ocorrência e ficam fora dos índices;

2 – Quais são as iniciativas do Governo Municipal para acabar com essa violência?

3 – Nos últimos três meses, quantos foram os Boletins de Ocorrências registradas nesses

locais?

4 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 20 de outubro de 2017.

PAULO CESAR MONARO

Paulo Monaro

-Vereador Líder Solidariedade-